
 
 
 

 

 
 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 
 
 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382 recante “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia 
di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, e successive modifiche; 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 recante “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica”, e successive modifiche; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 08.04.2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”, e successive modifiche; 
VISTO il D.P.R. 16.04.2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, e successive 
modifiche; 
VISTO il progetto promosso dalla Conferenza dei Rettori Italiani (CRUI), volto alla costituzione del 
Network delle Università per la Pace cui il Politecnico di Milano ha aderito, designando il Prof. 
Federico Bucci quale Rappresentante dell’Ateneo; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di Milano 
vigente; 
VISTO il Codice Etico e di comportamento del Politecnico di Milano vigente; 
RAVVISATA la necessità di dover procedere ad una nuova nomina di rappresentante del Politecnico di 
Milano nel Network delle Università per la Pace, a seguito della scomparsa del Prof. Federico Bucci; 
SENTITA l’interessata che ha dichiarato la propria disponibilità ad assumere l’incarico proposto; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento giuridico, statutario e regolamentare; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
La Prof.ssa Nora Lombardini, associato ed afferente al Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle 
Costruzioni e Ambiente Costruito, è delegata a partecipare, in nome e per conto del Politecnico di 
Milano, alle attività Network delle Università per la Pace, riferendone gli esiti direttamente al Rettore. 
La delega conferita alla Prof.ssa Nora Lombardini termina il 31 dicembre 2025. 

 
          IL RETTORE 
Prof.ssa Donatella Sciuto 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e s.m.i. 


		2024-04-09T10:18:24+0200
	DONATELLA SCIUTO




